Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Oferta económicamente más 

ventajosa (varios criterios de adjudicación).
4. Presupuesto base de licitación.
a) Importe total: 532.576,83 € (quinientos treinta y dos mil 

quinientos setenta y seis euros con ochenta y tres céntimos).
b) Importe sin IVA: 459.117,96 € (cuatrocientos cincuenta y 

nueve mil ciento diecisiete euros con noventa y seis céntimos).
c) IVA: 73.458,87 € (setenta y tres mil cuatrocientos cin-

cuenta y ocho euros con ochenta y siete céntimos).

5. Garantías.
a) Provisional: 3% presupuesto de licitación: 13.773,54 € 

(trece mil setecientos setenta y tres euros con cincuenta y cua-
tro céntimos).

b) Definitiva: 5% del presupuesto de adjudicación.
6. Obtención de documentación e información.
a) En el Registro General del Ente Público Andaluz de 

Infraestructuras y Servicios Educativos, en la dirección indi-

[...]

Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Oferta económicamente más 

ventajosa (varios criterios de adjudicación).

4. Presupuesto base de licitación.
a) Importe total: 413.914,68 € (cuatrocientos trece mil 

novecientos catorce euros con sesenta y ocho céntimos).
b) Importe sin IVA: 356.823,00 € (trescientos cincuenta y 

seis mil ochocientos veintitrés euros).
c) IVA: 57.091,68 € (cincuenta y siete mil noventa y un 

euros con sesenta y ocho céntimos).
5. Garantías.
a) Provisional: 3% presupuesto de licitación: 10.704,69 € 

(diez mil setecientos cuatro euros con sesenta y nueve céntimos).
b) Definitiva: 5% del presupuesto de adjudicación.
6. Obtención de documentación e información.
a) En el Registro General del Ente Público Andaluz de 

Infraestructuras y Servicios Educativos, en la dirección indi-

[...]

c) Publicada la licitación en el BOJA núm. 128, de 3 de 
julio de 2009.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación: 3.567.789,26 € (tres 

millones quinientos sesenta y siete mil setecientos ochenta y 
nueve euros con veintiséis céntimos), IVA no incluido.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 2 de septiembre de 2009.
b) Contratistas: 

Lote Adjudicatario definitivo
1 AULAS EXTRAESCOLARES ANDALUZAS, S.L.
2 MUNDOMEDIA EDUCATIVA, S.L.L.
3 EULEN, S.A. 
4 EDUCOMEX MULTISERVICIOS, S.L.